
1 

                                                                                           
                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αθήνα,             08-3-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                               Αριθ. Πρωτ.: Γ4γ/Γ.Π.οικ.14806 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ      

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
Ταχ. Δ/νση        : Αριστοτέλους 17 

Ταχ. Κώδικας    : 104 33 Aθήνα 
Πληροφορίες     :  Α. Περίσσιου, Ε.Μηνδρινού 

Τηλέφωνα        :  2132161026, 2132161363                      
Ηλεκτρ.Δ/νση    : prosop_np_c@moh.gov.gr 

    

 
          ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης ιατρών υπόχρεων εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη:     
                                                

 1.Τις διατάξεις: 

α. του ν. δ. 67/1968 « Περί λήψεως μέτρων δια την κάλυψιν των υγειονομικών αναγκών της υπαίθρου»  

(Α΄303 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.                                     

β. των παρ. 2 και 4 του άρθρου 4 του ν.1579/1985 « Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις » ( Α΄217). 

γ. της παρ.1 του άρθρου 54 του ν.1759/1988 «Ασφαλιστική κάλυψη ανασφάλιστων ομάδων, βελτίωση 

της κοινωνικοασφαλιστικής προστασίας  και άλλες διατάξεις» ( Α΄50 ).  

δ. της παρ. 3 του άρθρου 28 το ν.4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 

Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ και άλλες διατάξεις» ( Α΄228). 

ε. της παρ. 2 του άρθρου 2 και της παρ.8 του άρθρου 3 του ν. 4238/14 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.),αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α΄38), όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

στ. της περ. ν της παρ.1 του άρθρου 43 του ν.4264/2014 « Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων             

εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις» ( Α΄118). 

ζ. των άρθρων 7,14 και 118 του ν.4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 

φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄270), όπως 

ισχύουν. 

η. της παρ.4 του άρθρου 123 και του κεφ. Ε του ν.4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και 

τροποποίηση διατάξεων του ν.4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και 

μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α΄74). 

θ. του άρθρου 39 του ν.4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄115). 

ι. του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).  

κ. του π. δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (148 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



2 

  2.  Tην αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ (Α΄ 280), όπως αυτή παρατάθηκε με την αριθμ.52/31-12-2020 ΠΥΣ (Α΄ 261). 

3. Την αριθμ.Υ10γ/οικ.135825/2011 απόφαση «Τρόπος διαδικασία και οργάνωση της μηνιαίας υποχρεωτικής 

εκπαιδευτικής και πρακτικής εξάσκησης των ιατρών υπόχρεων υπηρεσίας υπαίθρου»  (Β΄3138).  

4. Την αριθμ. Α2γ/Γ.Π.οικ.26519/6-4-2015 Υπουργική Απόφαση περί του τρόπου της διαδικασίας και του 

καθορισμού κριτηρίων τοποθέτησης  ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου σε Κέντρα Υγείας και Περιφερειακά 

Ιατρεία (Β΄736), όπως ισχύει. 

5. Την αριθμ.Γ4γ/Γ.Π.οικ.91866/27-11-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Χαρακτηρισμός Περιφερειακών 

Ιατρείων, Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων, Ειδικών Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων Υγείας 

ως Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρα Υγείας προβληματικών και άγονων περιοχών, για την παροχή 

οικονομικού κινήτρου σε ιατρούς υπηρεσίας υπαίθρου (υπόχρεους και επί θητεία) που διορίζονται σε 

αυτά» (Β΄ 5570).  

6. Τις αποφάσεις Περιφερειών και Δήμων για «Έγκριση καταβολής πρόσθετου κινήτρου για την κάλυψη των 

κενών θέσεων ιατρών σε άγονες, απομακρυσμένες, νησιωτικές και προβληματικές περιοχές σύμφωνα με 

το άρθρο 20 του Ν. 4213/2013 Α΄ 261»: αριθμ. 224/28-12-2017 (Α.Δ.Α.: 6ΙΑΦ7ΛΩ-ΔΛΠ) απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, αριθμ. 23/2-3-2015 (Α.Δ.Α.: 7ΠΔ17ΛΞ-ΕΡΟ), αριθμ.  85/23-

5-2015 (Α.Δ.Α.: 7ΨΧΝ7ΛΞ-7ΤΩ) και αριθμ. 144/5-7-2016 (Α.Δ.Α.: 6ΒΞ47ΛΞ-4ΕΗ) αποφάσεις της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αριθμ.131-13/29-06-2015 (Α.Δ.Α.: 7ΦΣΣ7ΛΕ-ΡΓΟ), 83-9/26-04-2015 (Α.Δ.Α.: 

ΒΝ9Δ7ΛΕ-ΝΒΦ),  82-9/26-04-2015 (Α.Δ.Α.: ΨΥ8Υ7ΛΕ-1ΔΗ), 143-15/1-8-2015 (Α.Δ.Α.: 77ΩΚ7ΛΕ-ΛΚΕ) και 

58-07/2017 (Α.Δ.Α.: 68Ρ87ΛΕ-ΕΚΓ) αποφάσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, την αριθμ. 117/15-7-2015 

(Α.Δ.Α.: 7Κ6Ξ7ΛΗ-Ω9Ο) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, τις αριθμ. 168/11-

09-2015 (Α.Δ.Α.61Δ6ΩΛΨ-ΟΧ6), 141/13-09-2016 (Α.Δ.Α.6ΚΙΓΩΛΨ-ΜΒΦ) και 6/07-02-2018 (Α.Δ.Α. 

ΩΔΝ8ΩΛΨ-ΣΙ2) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κυθήρων, την αριθμ.77/2017 (ΑΔΑ 

6Ω4ΤΩ6Σ-ΑΤΛ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγκιστρίου (Ν.Αττικής),  την 

αριθμ.38/2016 απόφαση (Α.Δ.Α. ΩΝ2ΨΩΗΩ-ΗΩΘ) του  Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τήλου 

(Ν.Δωδεκανήσου) καθώς και την αριθμ.167/2019 απόφαση (Α.Δ.Α.:ΨΔΥΣΩ9Ζ-ΨΙ5) του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Δωρίδας (Ν. Φωκίδας), όπως ίσχυαν. Για τυχόν περαιτέρω διευκρινήσεις ή 

αλλαγές αρμόδιοι είναι οι ως άνω φορείς. 

7. Την αριθμ. πρωτ.: Γ4γ/Γ.Π.οικ.2001/12-01-2021 πρόσκληση ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων 

ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου (υπόχρεων και επί θητεία) στα Γενικά Νοσοκομεία Κέντρα Υγείας, Κέντρα 

Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία . 

 8. Τον πίνακα των οριστικών αποτελεσμάτων της 2ης Μαρτίου 2021. 

 9. Τις δηλώσεις των ιατρών περί μη αποδοχής της θέσης μετά την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων 

της 2ης Μαρτίου 2021. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α. Την τοποθέτηση των ακόλουθων ιατρών, υπόχρεων εκπλήρωσης  υπηρεσίας υπαίθρου, με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου, ορισμένου χρόνου, σε προσωρινές θέσεις που συστήνονται με την παρούσα απόφαση για 

την εκπλήρωση της υποχρεωτικής υπηρεσίας υπαίθρου ή την συμπλήρωση αυτής, ως εξής: 
 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 

IΑΤΡΕΙΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Δ.Υ.Πε. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΜΟΣ 

HASANI ILIA SHYQYRI 2554 ΠΙ ΑΡΤΟΤΙΝΑΣ Α  ΚΥ 
ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  Νομός 
Φωκίδας 

LANI IRMA NAZMI 1583 ΚΥ ΜΥΚΟΝΟΥ ΣΤ  ΚΥ ΜΥΚΟΝΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΣΥΡΟΥ  Νομός 
Κυκλάδων 

ΑΔΑΜΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 2270 ΠΠΙ ΦΟΥΡΝΩΝ Β  ΓΝ - ΚΥ 
ΙΚΑΡΙΑΣ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ-ΚΥ ΙΚΑΡΙΑΣ για 
ΝΜ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Νομός 
Σάμου 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



3 

ΑΚΑΚΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 1996 ΠΙ ΚΟΡΩΝΗΣ Β  ΚΥ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Νομός 
Μεσσηνίας 

ΑΚΡΙΤΙΔΟΥ ΕΛΛΑΔΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 678 ΠΙ ΚΡΙΕΖΩΝ Α  ΚΥ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ 

Νομός 
Εύβοιας 

ΑΛΙΚΑΝΙΩΤΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 543 ΓΝ-ΚΥ ΛΕΡΟΥ Δ  ΓΝ-ΚΥ ΛΕΡΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΡΑΤΙΚΟ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ - 
ΚΥ ΛΕΡΟΥ  

Νομός 
Δωδεκανήσ
ου 

ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 706 ΠΙ ΑΓΡΑΦΩΝ ΚΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ Νομός 
Ευρυτανίας 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

70 ΠΙ ΚΑΝΔΗΛΑΣ Α  ΚΥ ΜΥΤΙΚΑ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝ
ΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΑΓΡΙΝΙΟ 

Νομός 
Αιτωλοακαρ
νανίας 

ΑΡΓΥΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΗΝΑ 

ΑΓΓΕΛΟΣ 2662 ΠΙ ΚΕΦΑΛΙΟΥ Α  ΚΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

Νομός 
Χανίων 

ΑΡΓΥΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ 2258 ΠΙ ΑΣΩΜΑΤΩΝ Α  ΚΥ ΙΑΣΜΟΥ 4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  
"ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ"  

Νομός 
Ροδόπης 

ΑΡΧΟΝΤΙΚΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 198 ΠΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ Α  ΚΥ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛ
ΗΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΒΛΑΣΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1450 ΚΥ ΓΚΟΥΡΑΣ Δ  ΚΥ ΓΚΟΥΡΑΣ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ  Νομός 
Κορινθίας 

ΒΛΑΧΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 744 ΠΙ ΣΚΙΛΛΟΥΝΤΙΑΣ 
Α  

ΓΝ - ΚΥ 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ   για 
ΝΜ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

Νομός 
Ηλείας 

ΓΑΪΤΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΑΡΚΟΣ 2442 ΚΥ ΔΟΜΟΚΟΥ Α  ΚΥ ΔΟΜΟΚΟΥ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ  Νομός 
Φθιώτιδας 

ΓΕΩΡΒΑΣΙΛΗ ΒΑΪΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

2179 ΠΙ ΡΙΖΩΝ Α  ΚΥ 
ΚΑΝΑΛΑΚΙΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  Νομός 
Πρέβεζας 

ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 1245 ΠΙ 
ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑΣ 
Β  
 
 
 

ΚΥ ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

3η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  Νομός 
Καστοριάς 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



4 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1658 ΠΙ ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΥ 
Α  

ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΣΠΑΡΤΗ "Ι.ΚΑΙ 
ΑΙΚ.ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ" 

Νομός 
Λακωνίας 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΝΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 708 ΠΙ ΒΑΛΑΩΡΑΣ Α  ΚΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  Νομός 
Ευρυτανίας 

ΔΑΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 2546 ΠΙ ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΥ Β  ΚΥ ΙΤΕΑΣ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  Νομός 
Φωκίδας 

ΔΕΛΗΒΕΛΙΩΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
Σ 

2022 ΠΙ Κ.ΜΕΛΠΕΙΑΣ Α  ΚΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Νομός 
Μεσσηνίας 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 759 ΠΙ ΚΡΥΟΒΡΥΣΗΣ Α  ΚΥ 
ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ   
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΠΥΡΓΟΣ 

Νομός 
Ηλείας 

ΕΜΙΝΙΔΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΤΖΟΝΙ 1227 ΠΙ ΑΡΓΥΡΙΟΥ Α  ΚΥ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  Νομός 
Καρδίτσας 

ΕΞΗΝΤΑΡΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΘΩΜΑΣ 1692 ΠΙ ΚΑΛΛΙΠΕΥΚΗΣ 
Α  

ΚΥ ΓΟΝΝΩΝ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙ
Ο ΚΑΙ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ
»  

Νομός 
Λάρισας 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 323 ΠΙ ΠΛΑΝΗΤΕΡΟΥ 
Α  

ΚΥ 
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ  για ΝΜ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

Νομός 
Αχαΐας 

ΖΑΡΤΑΛΟΥΔΗ 
ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 690 ΠΙ Λ. ΑΙΔΗΨΟΥ Β  ΚΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ 

Νομός 
Εύβοιας 

ΖΑΧΑΡΗ ΜΥΡΤΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 224 ΠΙ  ΕΛΑΤΗΣ Α  ΚΥ ΑΝΩ 
ΚΑΛΕΝΤΙΝΗΣ        

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΑΡΤΑΣ  Νομός 
Άρτας 

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

2454 ΕΠΙ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΔΟΜΟΚΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ Νομός 
Φθιώτιδας 

ΘΕΜΕΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1870 ΚΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ Β  ΚΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  Νομός 
Λευκάδας 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



5 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1045 ΚΥ ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ 
Α  

ΚΥ 
ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
"Γ.ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ"  

Νομός 
Ιωαννίνων 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 610 ΠΙ ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ Α  ΓΝ - ΚΥ 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  για 
ΝΜ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

Νομός 
Εύβοιας 

ΚΑΖΑΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2682 ΠΙ ΛΑΚΚΩΝ Α  ΚΥ 
ΚΑΝΔΑΝΟΥ 

7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

Νομός 
Χανίων 

ΚΑΛΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΜΑΡΚΟΣ 1544 ΠΠΙ ΘΗΡΑΣΙΑΣ Β  ΚΥ ΘΗΡΑΣ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΣΥΡΟΥ  Νομός 
Κυκλάδων 

ΚΑΠΕΤΑΝΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ 2749 ΚΥ ΔΡΟΣΑΤΟΥ Α   ΚΥ ΔΡΟΣΑΤΟΥ 4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΝ ΚΙΛΚΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΚΙΛΚΙΣ 

Νομός 
Κιλκίς 

ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1801 ΠΙ 
ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΙΟΥ 
Α  

ΓΝ - ΚΥ 
ΛΗΜΝΟΥ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ-ΚΥ ΛΗΜΝΟΥ  Νομός 
Λέσβου 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 161 ΠΙ ΚΑΣΤΡΙΟΥ Α  ΚΥ ΑΣΤΡΟΥΣ  6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΚΑΡΑΝΤΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 65 ΠΙ ΠΑΤΙΟΠΟΥΛΟΥ 
Α  

ΚΥ 
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛ
ΩΝ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝ
ΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΑΓΡΙΝΙΟ 

Νομός 
Αιτωλοακαρ
νανίας 

ΚΑΤΣΙΚΑΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 2287 ΠΙ ΠΥΡΓΟΥ Β  ΚΥ 
ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΣΑΜΟΥ για 
ΝΜ ΣΑΜΟΥ 

Νομός 
Σάμου 

ΚΑΦΦΕ ΚΟΡΙΝΑ ΗΛΙΑΣ 500 ΠΙ ΑΠΟΛΑΚΚΙΑΣ Α  ΚΥ 
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΡΟΔΟΥ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»  

Νομός 
Δωδεκανήσ
ου 

ΚΑΨΑΛΟΣ ΔΕΔΕΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 180 ΠΙ ΒΥΤΙΝΑΣ Α  ΚΥ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΚΟΚΚΑΛΑ ΜΑΡΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2727 ΠΠΙ ΠΟΡΟΥ Α   ΚΥ ΓΑΛΑΤΑ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΤΖΑΝΕΙΟ  Νομός 
Αττικής 

ΚΟΚΚΙΑΔΗ ΕΛΕΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 1862 ΚΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ Α  ΚΥ 
ΠΟΛΥΧΝΙΤΟΥ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  Νομός 
Λέσβου 

ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 793 ΠΙ ΤΡΑΓΑΝΟΥ Β  ΚΥ 
ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ   
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΠΥΡΓΟΣ 

Νομός 
Ηλείας 

ΚΟΠΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1585 ΕΠΙ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΜΥΚΟΝΟΥ Α  

ΚΥ ΜΥΚΟΝΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 

ΓΝ ΣΥΡΟΥ  Νομός 
Κυκλάδων 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



6 

ΚΟΤΣΙΦΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1969 ΚΥ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 
Β  

ΚΥ 
ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Νομός 
Μεσσηνίας 

ΚΟΥΡΚΟΥΝΑΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2642 ΚΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ Β  ΚΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

Νομός 
Χανίων 

ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ
Σ 

2705 ΠΠΙ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 
Α  

ΚΥ ΠΥΡΓΙΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΧΙΟΥ  Νομός Χίου 

ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΡΙΣ 2721 Π.Ι. ΑΓΙΑΣ 
ΡΟΥΜΕΛΗΣ Α και 
για εξυπηρέτηση 
ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ 
ΣΑΜΑΡΙΑΣ 

ΚΥ ΒΑΜΟΥ 7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

Νομός 
Χανίων 

ΜΑΝΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 752 ΚΥ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 
Γ  

ΚΥ 
ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ   
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΠΥΡΓΟΣ 

Νομός 
Ηλείας 

ΜΑΝΙΑΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 715 ΠΙ ΠΡΟΥΣΣΟΥ Β  ΚΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  Νομός 
Ευρυτανίας 

ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΜΙΧΑΗΛ 1637 ΠΙ ΚΑΡΥΩΝ Α  ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΣΠΑΡΤΗ "Ι.ΚΑΙ 
ΑΙΚ.ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ" 

Νομός 
Λακωνίας 

ΜΑΝΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 2574 ΚΥ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ Β  

ΚΥ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟ
Υ 

4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Νομός 
Χαλκιδικής 

ΜΑΡΙΟΛΗ 
ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗ ΔΑΝΑΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1180 ΠΙ ΡΕΝΤΙΝΑΣ Α  ΚΥ ΣΟΦΑΔΩΝ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  Νομός 
Καρδίτσας 

ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΗ 
ΝΤΕΠΗ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 2722 ΕΙΔΙΚΟ Π.Ι. 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ Α   

ΓΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 3η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  Νομός 
Γρεβενών 

ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ 2590 ΠΠΙ ΙΕΡΙΣΣΟΥ Β  ΚΥ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟ
Υ 

4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Νομός 
Χαλκιδικής 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 737 ΠΙ ΚΑΛΛΙΠΑΔΟΥ Α  ΚΥ 
ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
"ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ"  

Νομός 
Ζακύνθου 

ΜΟΥΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 733 ΠΙ ΠΛΑΝΟΥ Α  ΚΥ 
ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
"ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ"  

Νομός 
Ζακύνθου 

ΜΟΥΣΚΕΦΤΑΡΑ 
ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
Σ 

1167 ΠΙ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ Α  ΚΥ ΠΡΙΝΟΥ - 
ΘΑΣΟΥ 

4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 

ΓΝ ΚΑΒΑΛΑΣ  Νομός 
Καβάλας 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



7 

ΜΠΟΣΓΑΝΑ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 792 ΠΙ ΤΡΑΓΑΝΟΥ Α  ΚΥ 
ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΗΛΕΙΑΣ   
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΠΥΡΓΟΣ 

Νομός 
Ηλείας 

ΝΤΕΡΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 521 ΠΠΙ ΤΗΛΟΥ Α  ΚΥ ΕΜΠΩΝΑ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΡΟΔΟΥ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»  

Νομός 
Δωδεκανήσ
ου 

ΞΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 2094 ΚΥ ΑΡΙΔΑΙΑΣ Α  ΚΥ ΑΡΙΔΑΙΑΣ 3η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΝ ΠΕΛΛΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΕΔΕΣΣΑ 

Νομός 
Πέλλας 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1510 ΚΥ ΜΗΛΟΥ Γ  ΚΥ ΜΗΛΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΣΥΡΟΥ  Νομός 
Κυκλάδων 

ΟΝΖΕ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 1911 ΚΥ ΣΚΙΑΘΟΥ Γ  ΚΥ ΣΚΙΑΘΟΥ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΒΟΛΟΥ 
"ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ
"  

Νομός 
Μαγνησίας 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ 270 ΠI ΔΡΥΟΠΗΣ Α  ΚΥ ΓΑΛΑΤΑ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΤΖΑΝΕΙΟ  Νομός 
Αττικής 

ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ 
ΜΑΡΙΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 726 ΠΠΙ 
ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑ 
Β  

ΚΥ 
ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
"ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ"  

Νομός 
Ζακύνθου 

ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2024 ΠΙ ΟΙΧΑΛΙΑΣ Α  ΚΥ ΜΕΛΙΓΑΛΑ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Νομός 
Μεσσηνίας 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΑ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ
Σ 

219 ΠΙ ΛΟΥΤΡΩΝ 
ΗΡΑΙΑΣ Α  

ΚΥ ΤΡΟΠΑΙΩΝ 6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2272 ΠΙ ΧΡΥΣΟΜΗΛΙΑΣ 
Α  

ΓΝ - ΚΥ 
ΙΚΑΡΙΑΣ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΓΝ-ΚΥ ΙΚΑΡΙΑΣ για 
ΝΜ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Νομός 
Σάμου 

ΠΑΠΑΤΖΕΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2650 ΠΙ ΔΕΛΙΑΝΩΝ Β  ΚΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ "ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ"  

Νομός 
Χανίων 

ΠΑΤΟΥΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 183 ΠΙ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ Α  ΚΥ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΠΕΡΛΕΠΕ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2452 ΠΙ ΟΜΒΡΙΑΚΗΣ Α  ΚΥ ΔΟΜΟΚΟΥ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ  Νομός 
Φθιώτιδας 

ΠΕΤΡΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 636 ΠΙ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ Β  ΚΥ ΨΑΧΝΩΝ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ 
 

Νομός 
Εύβοιας 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



8 

ΠΟΥΛΑΚΗ ΗΛΙΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 2719 ΠΙ ΜΕΣΑΓΡΟΥ Α   ΚΥ ΑΙΓΙΝΑΣ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΓΝ ΤΖΑΝΕΙΟ  Νομός 
Αττικής 

ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1501 ΠΠΙ ΔΟΝΟΥΣΑΣ Α  ΓΝ - ΚΥ 
ΝΑΞΟΥ 

2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

ΓΝ- ΚΥ ΝΑΞΟΥ  Νομός 
Κυκλάδων 

ΣΙΝΑΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1209 ΠΙ ΒΡΑΓΚΙΑΝΩΝ Α  ΚΥ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  Νομός 
Καρδίτσας 

ΣΙΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΗΛΙΑΣ 1172 ΠΙ ΛΟΥΤΡΟΠΗΓΗΣ 
Α  

ΚΥ ΣΟΦΑΔΩΝ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  Νομός 
Καρδίτσας 

ΣΚΙΡΑ ΜΙΓΚΟΥΕΛ ΓΚΕΖΙΜ 656 ΚΥ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ 
Β  

ΚΥ 
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ 

Νομός 
Εύβοιας 

ΣΠΥΡΟΜΗΤΡΟΥ 
ΞΙΟΥΦΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 926 ΠΙ ΠΟΜΠΙΑΣ Α  ΚΥ ΜΟΙΡΩΝ 7η Δ.Υ.Πε. 
ΚΡΗΤΗΣ 
 

ΓΝ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ»   

Νομός 
Ηρακλείου 

ΣΤΑΘΑΡΑΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΑΡΑΝΤΗΣ 2423 ΕΠΙ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α  

ΚΥ 
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  Νομός 
Τρικάλων 

ΤΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 417 ΠΙ ΚΑΡΠΕΡΟΥ Α  ΚΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 3η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΓΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  Νομός 
Γρεβενών 

ΤΡΟΥΚΗ ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΣ 181 ΠΙ ΡΑΦΤΗ Α  ΚΥ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ "Η 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"  

Νομός 
Αρκαδίας 

ΤΣΙΠΟΥΡΙΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 247 ΠΠΙ ΛΕΠΙΑΝΩΝ Α  ΚΥ 
ΑΓΝΑΝΤΩΝ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΑΡΤΑΣ  Νομός 
Άρτας 

ΦΑΝΑΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 691 ΠΙ ΛΙΧΑΔΑΣ Α  ΚΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ 5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ – ΓΝ 
ΚΥ ΚΥΜΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ 

Νομός 
Εύβοιας 

ΦΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΗΛΙΑΣ 440 ΠΙ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 
Α  

ΚΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ
Σ 

4η Δ.Υ.Πε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΓΝ ΔΡΑΜΑΣ  Νομός 
Δράμας 

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΑΥΪΔ 1595 ΠΙ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Β  

ΓΝ - ΚΥ 
ΜΟΛΑΩΝ 

6η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ,ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ,ΗΠΕΙΡΟ
Υ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  για 
ΝΜ ΜΟΛΑΩΝ 

Νομός 
Λακωνίας 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



9 

ΦΥΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

2556 ΠΙ ΑΘ. ΔΙΑΚΟΥ Α  ΚΥ 
ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΝ ΑΜΦΙΣΣΑΣ  Νομός 
Φωκίδας 

ΦΥΤΣΙΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 723 ΠΙ ΦΟΥΡΝΑ Α  ΚΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ 

5η Δ.Υ.Πε. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

ΓΝ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  Νομός 
Ευρυτανίας 

ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2704 ΠΙ ΚΑΜΠΙΩΝ Α  ΚΥ ΠΥΡΓΙΟΥ 2η Δ.Υ.Πε. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΝ ΧΙΟΥ  Νομός Χίου 

 
Β. Οι ιατροί υπόχρεοι υπηρεσίας υπαίθρου : 

 

α) που διορίζονται σε κενές θέσεις ιατρείων μπορούν να παρουσιαστούν για ανάληψη υπηρεσίας από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης διορισμού τους στο Διαύγεια ή το αργότερο εντός τριών (3) ημερών 

από την ημερομηνία παραλαβής της ανακοίνωσης διορισμού τους και  
 

β) που διορίζονται σε κενούμενες  θέσεις θα πρέπει να επικοινωνούν άμεσα με τον αρμόδιο φορέα 
ανάληψης υπηρεσίας πριν την προσέλευσή τους σε αυτόν. 

Επισημαίνεται ότι οι επιτυχόντες ιατροί σε κενούμενες θέσεις οφείλουν να παρουσιαστούν στο φορέα 

υποδοχής εντός τριών (3) ημερών  από την ενδεικτική ημερομηνία εκκένωσης του ιατρείου, όπως 
ορίζεται κατωτέρω: 

 

        2η Δ.Υ.Πε Πειραιώς και Αιγαίου :  

Οι ιατροί υπηρεσίας υπαίθρου που τοποθετούνται σε  Κέντρα Υγείας,  Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία 

και Περιφερειακά Ιατρεία ορκίζονται και αναλαμβάνουν υπηρεσία στην έδρα της 2ης Δ.Υ.Πε ή στον φορέα 

(Γενικά Νοσοκομεία – Κέντρα Υγείας, Κέντρα Υγείας) όπου τοποθετούνται. 

       3η Δ.Υ.Πε Μακεδονίας: 

Η ορκωμοσία των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου, πραγματοποιείται στο γραφείο του Διοικητή της 3ης 

Δ.Υ.Πε. (Αριστοτέλους 16, 3ος όροφος, Θεσσαλονίκη). Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες, πριν την 

προσέλευση τους στην Κεντρική Διοίκηση της 3ης Δ. Δ.Δ.Υ.Πε., να επισκεφτούν την ιστοσελίδα της 

υπηρεσίας ώστε να ενημερωθούν για τη διαδικασία ορκωμοσίας τους και τα δικαιολογητικά που οφείλουν 

να προσκομίσουν (www.3ype.gr αρχική σελίδα, στην διαδρομή «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τον 

διορισμό ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου»). Επίσης, τουλάχιστον μία μέρα πριν την προσέλευσή τους να 

επικοινωνήσουν με τα τηλέφωνα 2313 320523 και  2313 320545 για να δηλώσουν την ημέρα που 

πρόκειται να παρουσιαστούν. 

       4η Δ.Υ.Πε Μακεδονίας-Θράκης :               

            Οι ιατροί υπηρεσίας υπαίθρου που τοποθετούνται σε  Κέντρα Υγείας,  Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία 
και Περιφερειακά Ιατρεία ορκίζονται  στα Κέντρα Υγείας, ΓΝ-Κέντρα Υγείας ή  εναλλακτικά στην έδρα της 

4ης Δ.Υ.Πε, Αριστοτέλους 16 Θεσ/νίκη, τηλ.2313327841.   

       5η Δ.Υ.Πε Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας: 
Για την ορκωμοσία των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να  επικοινωνούν στα 

τηλέφωνα: 2413500830 & 2413500824. 
        6η Δ.Υ.Πε Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Δυτ. Ελλάδας & Πελοποννήσου: 

       Οι ιατροί υπηρεσίας υπαίθρου που τοποθετούνται σε Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφερειακά 

Ιατρεία ορκίζονται στα Κέντρα Υγείας και στα Γενικά Νοσοκομεία – Κέντρα Υγείας. 

Οι ιατροί υπηρεσίας υπαίθρου που τοποθετούνται σε Κέντρα Υγείας ορκίζονται στα Κέντρα Υγείας της 

τοποθέτησής τους. 

7η Δ.Υ.Πε Κρήτης: 
Η ορκωμοσία των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου θα λάβει χώρα στο Γραφείο του  Διοικητή στην Κεντρική 

Υπηρεσία της 7ης Δ.Υ.Πε Κρήτης, 3Ο χιλ. Εθνικής οδού Ηρακλείου-Μοιρών (περιοχή Εσταυρωμένος), 
Ηράκλειο Κρήτης.   

       

 
 

http://www.3ype.gr/
ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7



10 

Γ. Η Υπηρεσία, που ορίζεται από την παρούσα απόφαση, αρμόδια για την ορκωμοσία και ανάληψη υπηρεσίας 

του ιατρού, οφείλει να ενημερώσει σχετικά την αρμόδια Δ.Υ.Πε και το   Υπουργείο Υγείας (Τμήμα Ιατρών 

υπαίθρου) για την ανάληψη ή μη του ιατρού. 
 

Δ. Ο ιατρός, προκειμένου να ορκιστεί και να αναλάβει υπηρεσία, υποχρεούται, με την υποβολή των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών στην αρμόδια Υπηρεσία, να προσκομίσει μεταξύ άλλων τη βεβαίωση 

άσκησης ιατρικού επαγγέλματος.  

 
Ε. Ο Φορέας υποδοχής οφείλει να μεριμνήσει για την εφαρμογή της αριθμ.ΔΙΑΔΠ/Α100050/20-03-2007 Κ.Υ.Α. 

(Β΄629), περί κατάργησης της υποβολής αντιγράφου ποινικού μητρώου και αντικατάστασής του από 
υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, καθώς επίσης και για την πιστοποίηση της υγείας του ιατρού, 

σύμφωνα με το αρθρ.7 του Ν.4210/2013 (Α΄ 254).  

 
ΣΤ. Οι ιατροί πρέπει να διαμένουν εντός της έδρας του Κέντρου Υγείας, ή του Περιφερειακού Ιατρείου στο 

οποίο έχουν διοριστεί και μόνο στις περιπτώσεις που αυτή δεν πληροί στοιχειώδεις προϋποθέσεις 
διαμονής μπορεί να χορηγείται από την Προϊσταμένη Αρχή του ιατρού, άδεια διαμονής εκτός έδρας του 

Κ.Υ. ή του Π. Ι. 

 

Ζ.  Οι ιατροί υπόχρεοι υπηρεσίας υπαίθρου δύνανται μετά τη λήξη της θητείας τους να λάβουν, μετά από 

αίτησή τους, από το Τμήμα Ιατρών Υπαίθρου της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Ν. Π., βεβαίωση 

εκπλήρωσης υπηρεσίας υπαίθρου. 

 

 

     Αρ. βεβαίωσης  του Υπουργείου Υγείας: ΠΑΠΥΡΟΣ  894/2021.   

 

                            
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
 

 
 

  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 Α.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Οι παρακάτω Υγειονομικές Περιφέρειες (Με την υποχρέωση να ενημερώσουν  τα Νοσηλευτικά ιδρύματα-

Νοσηλευτικές Μονάδες Αναφοράς και τα αναφερόμενα στην παρούσα Κέντρα Υγείας αρμοδιότητάς τους) : 

 

1. 2η Δ.Υ.Πε Πειραιώς και Αιγαίου 

2. 3η Δ.Υ.Πε Μακεδονίας 

3. 4η Δ.Υ.Πε Μακεδονίας-Θράκης 

4. 5η Δ.Υ.Πε Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 

5. 6η Δ.Υ.Πε Ηπείρου, Ιονίων Νήσων, Δυτ. Ελλάδας & Πελοποννήσου 

6. 7η Δ.Υ.Πε Κρήτης 

 

Β.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφ.  Προϊστ. Γεν. Διευθ. Υπηρεσιών Υγείας 

2. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π. - Τμήμα Γ΄ (3) 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Υ2Ν465ΦΥΟ-ΜΡ7


		2021-03-08T14:11:35+0200


		2021-03-08T14:45:03+0200
	Athens




